
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. I** del

OGGETTO: Ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Catania proposti dalla Società1

"Nuovi Orizzonti 2000 Soc. Coop. Edilizia a.r.l." avverso gli avvisi di accertamento IMU relativi agli

anni -2012-2013-2014. Autorizzazione a resistere in giudizio.

L'anno duemiladiciassette, il giorno , del mese di , ore

e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE

2. MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3. DI BELLA MARIO

4. MESSINA ROSARIA FILIPPA

5. PONTURO VINCENZO

MASSIMILIANO

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

K

X

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.C, n 1 <" del ^H aprile 2017

OGGETTO: Ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Catania proposti dalla Società'

"Nuovi Orizzonti 2000 Soc. Coop. Edilizia a.r.l." avverso gli avvisi di accertamento IMU relativi

agli anni -2012-12013-2014. Autorizzazione a resister^in giudizio.

Premesso che:

• l'Area Tributi dell'Ente ha emesso nei confronti della società ""Nuovi Orizzonti 2000 Soc. Coop.

Edilizia a.r.l." codice fiscale: 03785740873, gli avvisi di accertamento IMU relativi agli anni:

2012-2013-2014;

• avverso i superiori accertamenti la Società "Nuovi Orizzonti 2000 Soc. Coop. Edilizia a.r.l."

codice fiscale: 03785740873, ha proposto numero tre distinti ricorsi dinanzi alla Commissione

Tributaria Provinciale di Catania*

• il Responsabile dell'Area Tributi, con nota prot. n. 3909 del 27/03/2017, ha rappresentato

l'opportunità di avvalersi dell'assistenza di un legale di fiducia dell'Amministrazione per resistere ai

sopraindicati ricorsi dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Catania;

Ritenuto di dover costituirsi in giudizio al fine di tutelare gli interessi dell'Ente;

Ravvisata l'assenza all'interno dell'organico dell'Ente di figure professionali dotate della necessaria e

specifica competenza e preparazione e della conseguente necessità di reperire all'esterno

dell'Amministrazione il soggetto idoneo all'assolvimento del suddetto incarico, al quale si procede alle

condizioni e presupposti specificamente individuati dal legislatore;

Visto il Decreto Ministero Giustizia n. 55 del 10/03/2014. avente ad oggetto "Regolamento recante la

determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense, ai sensi

dell'articolo 13, comma 6. della legge 31 dicembre 2012, n. 247, attuativo della riforma dell'ordinamento

professionale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 25 del 03/04/2015 avente ad oggetto: " Modifica
schema di convenzione - tipo disciplinante ("affidamento di incarichi legali per la rappresentanza e difesa del

Comune in procedimenti giudiziari in cui esso è parte.", esecutiva ai sensi di legge, con la quale a seguito

dell'entrata in vigore del suddetto Decreto Ministero Giustizia n. 55 del 10/03/2014, è stato adottato il nuovo

schema di convenzione - tipo, disciplinante l'affidamento di incarichi legali per la rappresentanza e difesa

del Comune di Calatabiano in tutti i procedimenti giudiziari in cui esso è parte, costituito da n. 10 articoli;

Visto lo Statuto Comunale:

Visti, altresì, gli articoli 4 e 17 del D.Lgs n. 50/2016;

per i motivi di cui in premessa, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

PROPONE

/. Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di

Catania, per resistere ai sopra indicati ricorsi proposti dalla Società "Nuovi Orizzonti 2000 Soc.

Coop. Edilizia a.r.l." codice fiscale: 03785740873, avverso gli avvisi di accertamento IMU relativi

agli anni: 2012-2013-2014;

2. Di demandare l'affidamento dell'incarico legale di cui trattasi, quale appalto di servizio, al

Responsabile dell'Area Amministrativa in conformità alla disciplina di cui al nuovo Codice dei contratti

pubblici;

3. Di demandare al medesimo Responsabile l'assunzione di impegno di spesa;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 12, comma 2,

della L.R. n. 44/91.



CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TRIBUTI

Prot n. 3909/2017

Del 27 marzo 2017

Al Sig. Sindaco

Al Responsabile dell'Area Amministrativa

e, p.c. Al Segretario Comunale

SEDE

OGGETTO; Società "Nuovi Orizzonti 2000 Soc. Coop. Edilizia a.r.l." codice fiscale:

03785740873 - Ricorsi in Commissione Tributaria Provinciale di

Catania per annullamento degli avvisi di accertamento IMU per gli anni

2012, 2013 e 2014 emessi da questo Ente.

La ditta in oggetto ha proposto tre ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale

di Catania per annullamento degli avvisi di accertamento ICI / IMU relativamente agli anni

2012,2013 e 2014, emessi da questo Ente.

Riesaminati gli atti e confrontati con le argomentazioni espresse dal ricorrente, a

parere di questo ufficio sussistono valide motivazioni per le pretese intimate con gli avvisi

di accertamento emessi.

Occorre, pertanto, resistere in giudizio con l'assistenza di un legale di fiducia

dell'Amministrazione, per far valere, anche in quella sede, le nostre ragioni a conferma

della validità dei provvedimenti emessi.

Questa Amministrazione, con le deliberazioni di G.C. n. 49 del 29/04/2016 e n. 50

del 06/05/2016, ha dato incarico all'Avv. Salvo Epaminonda con studio in Giarre via

Callipoli n. 259 contro la ditta PERLAT s.r.l. ricorrente avanti lo stesso giudice per il

medesimo tributo.

Si richiama la vicenda perché le aree accertate risultano, in parte, coincidenti e le

due ditte appaiono legate da comuni interessi.

EL RE^PONSAÌhjLE DELlj'jjÙREA TRIBUTI
( \ (Brazza\te Giuseppe)]

l



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Ai sensi e per gli effetti di cui:

» alPart. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

■ all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole/contrario per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Calatabiano lì ^

(1) Specificare: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO-FINANZIARIA - TECNICA - ENTRATE - SUAP

ECOLOGIA ED AMBIENTE - VIGILANZA



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETA

A

IO

J

COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo on line,

dal

al

con il n. del Registro

pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R. n.

44/91 e ss. mm. ed ii., dal al

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

^ sensi dell'alt. 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRE1 ARlO COMUNALE

La presente deliberazione è s ata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria


